<p><i>nec non Vicarium Capitularem Culmensem ad Episcopum Dioecesis Culmensis promovendum inde ab anno 1854, quo in gymnasio concensensi ejus discipulus eram, optime nosco. Promovendus mihi neque consanguinitate, neque cognatione, neque affinitate conjunctus est, cum eo nimium familiariter non vivo neque ei sum aemulus vel odiosus.</i></p>	<p><i>Leonem Redner cognovi anno 1851 in Universitate Vratislaviensi, ubi uno eodemque tempore mecum incubuit studiis Sacrae Theologiae catholicae; melius vero de ejus persona et vitae statu instructus sum eo tempore, quo mecum in Seminario Episcopali Clericorum Pelplini a mense Octobris anni 1852 usque ad mensem Aprilis anni 1853 commoratus est; deinde cognovi eum uti parochum Ecclesiae ad Capellam Regiam Gedanensis, denique uti Canonicum numerarium apud Ecclesiam Cathedralen Pelplinensem usque ad hanc diem. Non sum ejus consanguineus neque cognatus, affinis, aemulus vel odiosus; amicitia quidem cum eo sum conjunctus, sed haec circumstantia me eo adducere non potest, ut fortasse nimio affectu erga eum in depositione mea a veritate declinem.</i></p>
---	---

2. An sciat in qua civitate, vel loco, et Dioecesi promovendus sit natus, et quae sit causa scientiae.

<p><i>Scio eum natum esse in urbe Neuenburg, sita in Dioecesi Culmensi, in Borussia Occidentali, ubi ejus parentes noveram, cum administrator parochiae Neoburgensis essem.</i></p>	<p><i>Scio eum natum esse Neoburgi Dioecesis Culmensis, quod compertum habeo ex narratione Reverendissimi Promovendi, specialiter vero ex authentico testimonio baptismali oculariter a me perspecto et perlecto.</i></p>
---	---

3. An sciat ipsum natum esse ex legitimo matrimonio, atque honestis et Catholicis parentibus, et quae sit causa scientiae.

<p><i>Natus est ex legitimo matrimonio patre rectore scholae Neoburgensis, catholico, viro piissimo, probissimo et religiosissimo, cui similem vix inveni et matre, licet religioni lutheranae addicta, sed marito suo non indigna, moribus integerrimis, quae ante mortem in sinum Sanctae Matris Ecclesiae redire cupivit, sed subitanea morte impedita est, quominus propositum suum perageret.</i></p>	<p><i>Scio eum esse natum ex legitimo matrimonio atque honestis parentibus et quidem patre catholico et matre acatholica, hoc nosco ex auditu et ex testimonio baptismali a me inspecto et perlecto.</i></p>
--	--

4. An sciat cujus aetatis sit, praesertim an expleverit annum 30 et quae sit causa scientiae.

<i>Natus est die 13 Septembris 1828, prout ex testimonio baptismi apparet.</i>	<i>Scio eum esse natum, annos 58.</i>
--	---------------------------------------

5. An sciat eum esse in sacris Ordinibus constitutum, quibus, a quo tempore citra, praesertim an ante sex menses, et quae sit causa scientiae.

<i>Die 17. Aprilis 1853 sacrum presbyteratus ordinem suscepit. Testantur hoc litterae formatae.</i>	<i>Scio eum esse in sacris Ordinibus anno 1853 constitutum, nam interfui ejus Ordinationi ad sacrum Presbyteratum.</i>
---	--

6. An sciat eum esse in Ecclesiasticis functionibus et in exercitio Ordinum susceptorum diu versatum, in susceptione Sacramentorum frequentem et devotum, et quae sit causa scientiae.

<i>Scio, eum ab hoc tempore in ecclesiasticis functionibus et in exercitio ordinum susceptorum nullo intervallo interjecto usque ad hunc diem versatum esse, in susceptione sacramentorum frequentem et devotum fuisse. Anno praeterito exercitiis spiritualibus interfuit. Sodalitati Ignatianae in Dioecesi Culmensi anno 1859 erectae sodalis adscriptus est. Haec omnia novi ex propria experientia, cum bis Gedani vicarius fuisset, ubi promovendus erat parochus et novissimis tribus annis Pelplini mihi facultas eum observandi data esset.</i>	<i>Saepe eum muneribus sacerdotalibus cujuscumque generis functum esse ipse meis oculis vidi; ab anno 1884 usque ad hunc diem video eum quotidie celebrare Sanctissimam Missam maxima cum devotione; scio eum in susceptione Sacramentorum frequentem fuisse et esse, in orando est assiduus et devotus et vidi quoque eum interfuisse Spiritualibus exercitiis.</i>
--	--

7. An sciat eum semper Catholice vixisse et in fidei puritate permansisse, et quae sit causa scientiae.

<i>Ex causis supra dictis scio, eum semper catholice vixisse et in fidei firmitate permansisse.</i>	<i>Affirmative omnimodo ex propria experientia.</i>
---	---

8. An sciat eum praeditum esse innocentia vitae, bonisque moribus, et an sit bonae conversationis, et famae, et quae sit causa scientiae.

<i>Scio eum praeditum esse innocentia vitae bonisque moribus, bonae conver-</i>	<i>Optima gaudet fama, vitam agit puram, incotaminatam et vere sacerdotalem ita</i>
---	---

sationis et famae. Causae scientiae: existimatio communis et iudicium proprium ex toto tempore ex quo promovendum noveram, mihi paratum.

ut exemplum sit omnibus sacerdotibus atque populis fidelibus.

9. An sciat eum esse virum gravem, prudentem, et usu rerum praestantem, et quae sit causa scientiae.

Ex iisdem causis scio, eum esse virum gravem, prudentem et usu rerum praestantem.

Admodum Reverendum Promovendum habeo virum gravem, prudentem et usu rerum praestantem et scio, eum in diversis suis officiis gerendis Superioribus ecclesiasticis valde satisfacisse.

10. An sciat eum aliquo gradu in Jure Canonico, vel in sacra Theologia insignitum esse, quibus in locis, quanto tempore, et quo fructu ipsi Theologiae, vel Juri Canonico operam dederit, et an vere ea doctrina polleat, quae in Episcopo requiritur, ad hoc, ut possit alios docere. et quae sit causa scientiae.

Die 6. Augusti 1852 in universitate vratislaviensi examinibus magna cum laude superatis et thesibus ex universa theologia palam defensis Licentiati in Sanctissima Theologia nomen, jura et privilegia accepit, die 10. Januarii 1862 a friburgensi universitate ob valde laudabilem eruditionem comprobata libris prelo expressis Doctoris Theologiae gradus, jura, privilegia et immunitates rite ei collata sunt.

A die 24 Martii 1854 erat catecheta in gymnasio conecensi. Mense Octobri 1857 munus catechetae in gymnasio gedanensi suscepit. A die 1. Aprilis 1858 doctrinam christianam in scholis superioris ordinis ad Sanctum Petrum et Joannem Gedani explanavit.

Die 10. Decembris 1872 examinador prosynodalis nominatus est.

Ephemerides catholicas, quae Gedani produent, nisi fallor, per decem annos emittendas curavit.

Scrpsit complures tractatus et libellos majoris minorisve amplitudinis qui sequuntur:

Est insignitus in sacra Theologia laurea Licentiatus a facultate catholica Universitatis Vratislaviensis anno 1852 et gradu Doctoratus a facultate catholica Universitatis Friburgensis anno 1862, quod nosco ex authenticis documentis a me inspectis et perlectis.

*Anno 1854 de vero et falso communismo.
Anno 1856 de civitate Dei Sancti Augustini.*

Anno 1856 de purgatorio.

Anno 1858 de illo Sancti Apostoli Pauli ad Romanos 3,29 quoniam quidem unus est Deus, qui justificat et cetera.

Anno 1859 manuale pro confraternitae ad Providentiam Divinam in ecclesia parochiali Gedanensi existente.

Anno 1860 Pugna revolutionis contra summum imperium Romani Pontificis.

Anno 1875 Historia ecclesiastica Gedani celeriter perstricta.

Diplomata de collatione tituli Licentiatum et Doctoris Theologiae vidi, opera praefata vidi et legi.

Exinde non dubito, quin doctrina Episcopo necessaria polleat. Non mirum, quin a capitulo culmensi die 4. Junii anni currentis vicarius capitularis et administrator generalis dioecesis culmensis electus sit.

11. An sciat eum aliquo munere aliquando functum esse, vel circa curam animarum, aut regimen alterius Ecclesiae se exercuisse, et quomodo in eis se gesserit, tam quoad doctrinam, quam quoad prudentiam, integritatem, et mores, et quae sit causa scientiae.

Praeter ea, quae sub numero decimo prolata sunt, scio promovendum anno 1853 ad ecclesiam parochialem Gedanensem vocatum, die 14. Septembris 1857 administratorem parochiae ad capellam regiam Gedanensem, die 27. Martii 1860 parochum ad eandem ecclesiam canonice institutum, die 7. Augusti 1882 canonicum numerarium Ecclesiae Cathedralis Culmensis rite installatum, die 5. Septembris ejusdem anni officii vicariatus atque consistorii generalis episcopalis Culmensis inter consiliarios adnumeratum esse.

Eodem anno directorium sodalitatis Sancti Bonifacii et Adalberti in dioece-

Scio eum ab anno 1853 usque ad annum 1854 functum esse munere Vicarii apud Ecclesiam parochialem Sancti Nicolai Gedanensem; ab anno 1854 usque ad annum 1857 munere Catechetae in Gymnasio Conicensi, ab anno 1857 fuisse Administratorem Ecclesiae parochialis ad Capellam Regiam Gedanensis, et anno 1860 uti parochum apud eandem Ecclesiam canonice esse institutum; anno 1872 Examinatorem prosynodalem ab Episcopo Culmensi pia memoriae Joanne de Marwitz esse nominatum et confirmatum; anno 1882 Canonicum numerarium Ecclesiae Cathedralis Culmensis rite installatum et

si Culmensi promovendo commissum est.

Quae omnia authenticis decretis comprobantur. Ubique summa cum prudentia se gessit. Omittere non possum, quin ejus eximiam eloquentiam in concionando longe lateque praedicem. Optime meriti est de congregatione sororum caritatis Sancti Caroli Borromaei nec non de congregatione, quae sub nomine Pii viget Gedani.

Per totum tempus, quo ecclesiam Gedanensem regebat, erat confessarius extraordinarius praedictae congregationis sororum caritatis.

Operibus ejus Gedani orphanotrophium erectum, quod prohi dolor a tempore quo in Borussia pugna contra ecclesiam catholicam exarsit, extinctum est.

die 4. mensis Junii anno 1886 a Reverendo Capitulo Culmensi Vicarium Capitularem et Administratorem Generalem Dioecesis Culmensis esse electum. Haec omnia scio tum ex mea propria experientia tum ex documentis a me perlectis. Scio et audivi, eum omnibus officiis maxima cum diligentia et dexteritate satisfecisse.

12. An sciat eum aliquando publicum aliquod scandalum dedisse circa fidem, mores, sive doctrinam, vel aliquo corporis, aut animi vitio, aliove Canonico impedimento teneri, quominus possit ad Ecclesiam Cathedralis promoveri, et quae sit causa scientiae.

Promovendum aliquando publicum aliquod scandalum dedisse circa fidem, mores, sive doctrinam vel aliquo corporis aut animi vitio aliove Canonico impedimento teneri, quominus possit ad Episcopatum promoveri non modo nescio, sed prorsus nego.